ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH  TÂY NINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/2010/QĐ-UBND
Tây Ninh, ngày 31 tháng 3 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND,
ngày 10/11/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy định phạm vi   khu vực phải xin phép xây dựng khi lắp đặt các trạm thu, phát sóng
 thông tin di động ở đô thị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 5 năm 2002;

Căn cứ Thông tư số 09/TT-BXD, ngày 06/5/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về giấy phép xây dựng;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT, ngày 11/12/2007 của Bộ Xây dựng, Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số                                      105/STTTT - BCVT  ngày 11 tháng 3 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND, ngày 10/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh như sau:

“Điều 5. Khu vực không được xây dựng trạm BTS, khu vực phải xin giấy phép xây dựng trạm BTS loại 2”

1. Khu vực không được xây dựng trạm BTS:
- Khoảng cách từ chỉ giới đường đỏ đến mét thứ 50 trên các trục lộ trung tâm, trục chính đô thị của khu vực trung tâm văn hóa, chính trị tỉnh, huyện thị  (theo phụ lục đính kèm tại Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 11 năm 2008).
2. Khu vực phải xin giấy phép xây dựng trạm BTS loại 2:
a) Khu vực sân bay, khu vực an ninh  - quốc phòng.

b) Trong phạm vi cách chỉ giới đường đỏ từ mét thứ 50 đến mét thứ 100 trên các trục lộ trung tâm, trục chính đô thị của các khu vực trung tâm văn hóa, chính trị tỉnh, huyện thị (theo phụ lục đính kèm tại Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 11 năm 2008), dựa vào Quy hoạch đã được phê duyệt, cơ quan cấp giấy phép xây dựng thực hiện theo đúng quy định.
c) Ngoài các khu vực trên, căn cứ tình hình thực tế tại địa phương sẽ điều chỉnh, bổ sung khu vực phải xin giấy phép xây dựng các trạm BTS loại 2 khi cần thiết.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Quyết định này là một bộ phận của Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phạm vi khu vực phải xin phép xây dựng khi lắp đặt các trạm thu, phát sóng thông tin di động ở đô thị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Xây dựng, thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

     KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tiến